Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 70
Принято советом депутатов 30 сентября 2013 года

Подписано главой муниципального образования 30 сентября 2013 года
Об утверждении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области,
совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района  Ленинградской  области, согласно приложению № 1.

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую  к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная территория).

3. Способ расчета расстояния  от организаций и объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении № 1 (при отсутствии обособленной территории).

При наличии нескольких входов для посетителей расчет проводится по радиусу от каждого входа с последующим объединением установленных прилегающих территорий.

4. Установить следующие  минимальные расстояния от входа для посетителей в организацию до границ прилегающей территории:

- от детских организаций – 100 метров;

- от образовательных организаций – 100 метров;

- от медицинских организаций -  50 метров;

- от объектов спорта – 50 метров;

- от оптовых и розничных рынков – 30 метров;

- от вокзалов – 30 метров;

- от мест массового скопления граждан, определяемых Правительством Ленинградской области, - 30 метров;

- от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых Правительством Ленинградской области, - 30 метров;

- от объектов военного назначения – 30 метров.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2-10.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: www.telmanacity.ru.

7. Местной администрации, не позднее 10 дней со дня принятия настоящего решения направить копию настоящего решения в комитет экономического развития и инвестиционной деятельности Ленинградской области.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Считать утратившим силу Решение совета депутатов первого созыва Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.06.2006 г. №47 «Об установлении мест общественного питания, включая прилегающие к объектам социального назначения территории, в которых не разрешается розничная продажа и потребление пива и напитков, изготавливаемых на его основе».
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области Снеткова А.В.

Глава муниципального образования                                    Ю.Н. Кваша
Приложение 1
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Перечень
организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	№п/п
	Наименование организаций и объектов
	Адрес
	Расстояние от организаций и объектов до границ прилегающих территорий

	1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тельмановская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.7
	100 метров

	2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Войскоровская средняя общеобразовательная школа»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.3
	100 метров

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №14 «Детский сад комбинированного вида п.Тельмана»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.52
	100 метров

	4.
	Филиал Муниципального бюджетное дошкольное образовательное учреждение №14 «Детский сад комбинированного вида п.Тельмана»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.9, корп.1
	100 метров

	5.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение №20 «Детский сад п.Войскорово»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.11
	100 метров

	6.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тельмановская детская школа искусств»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.2
	100 метров

	7.
	Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тельмановская детская школа искусств»
	Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.4
	100 метров

	8.
	Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение детский сад № 61 комбинированного вида Колпинского района Санкт–Петербурга
	Ленинградская область, Тосненский район Ладожский бульвар, д.7
	100 метров

	9.
	Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения «Тосненская ЦРБ» Никольская городская больница Врачебная амбулатория пос.Тельмана
	Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, ул.Красноборская, д.5
	50 метров

	10.
	Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения «Тосненская ЦРБ» Никольская городская больница Врачебная амбулатория п.Тельмана Фельдшерско-акушерский пункт
	Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.11
	50 метров

Приложение 2
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Тельмановская средняя общеобразовательная школа»

Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.7

[image: image1.jpg]" Jv 47"

)‘/\\bﬁ.; " -;o/g 1

7!

Приложение 3
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Войскоровская средняя общеобразовательная школа»

Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово,  д.3
[image: image2.jpg]T
nmR e

S

i

T S L R
e
L -

s
e

.

e mmm»mu,.Hm,ﬂmwmmmimﬁ“_i"ﬁmww,,mﬁm‘mm.mw u

.

g

B e

;

i

.
-

.

0
-

o

e e

G

=
-

i

.
-

-

.
e

.

.
.
.
.
i

S -

.

-

.

o
.

.

o
.
.

.

|

.

.
|

:
.
-

-
:
L

o

.

.

.
.
:

|

.

-
:
0
.
.
:

Ermnana
o
e

:

| e,

d

i

-
-

£

.
.

-
.

-

.

Dled
- T
Seeaae e

o

.

.

-
-
o

-
|

.

e
.

-
.
o

i
.

- B
S e Lm0 B
EE e e -

bt

:

-
.

-

-

-
-

-

-

e

-
.

.
.

S
e

.
o

e

i

-

e

.

e

-

o o —

-

e
L

o —
.

L

G

o

o
-

3

i

e

.

-
g

L

.

.

.
o
_

o

-

s
-
.

.

-

.

.
.

-
-
-

.

o
.
.

MR

L a0

aliim—.
e

.
.

-
-
.

.

i
o

-

.
.

o .

Приложение 4
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение №14 «Детский сад комбинированного вида п.Тельмана»

Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.52

[image: image3.jpg]

Приложение 5
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Филиал Муниципального бюджетное дошкольное образовательное учреждение №14 «Детский сад комбинированного вида п.Тельмана»

Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.9, корп.1

[image: image4.jpg]

Приложение 6
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение №20

«Детский сад п.Войскорово»
Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово,  д.11

[image: image5.jpg]

Приложение 7
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тельмановская детская школа искусств»

Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.2

[image: image6.jpg]

Приложение 8
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Тельмановская детская школа искусств»

Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, д.4

[image: image7.jpg]

Приложение 9
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение
детский сад № 61 комбинированного вида
Колпинского района Санкт–Петербурга
Ленинградская область, Тосненский район Ладожский бульвар, д.7

[image: image8.jpg]

Приложение 10
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения «Тосненская ЦРБ» Никольская городская больница Врачебная амбулатория пос.Тельмана

Ленинградская область, Тосненский район, пос.Тельмана, ул.Красноборская, д.5

[image: image9.jpg]obowezpanuiuwae

Приложение 11
к решению совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от «30» сентября 2013 года № 70
	Глава муниципального образования

	___________________ Ю.Н. Кваша

Муниципальное бюджетное  учреждение здравоохранения «Тосненская ЦРБ» Никольская городская больница Врачебная амбулатория п.Тельмана
Фельдшерско-акушерский пункт
Ленинградская область, Тосненский район, пос. Войскорово, д.11

[image: image10.jpg]

PAGE
1